
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6    del 19-06-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Nomina rappresentanti presso l'Unione Comuni Vallata del Tronto.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di giugno, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P CAMELA VINCENZO P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SPRECACE' SANDRA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  13                                                                                              assenti n.   0

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

ACCORSI NICOLA
RUGGIERI FRANCESCO

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 19-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 67 del 29/11/2004, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 , è
stata istituita l'UNIONE DEI COMUNI di Appignano del Tronto, Castel di Lama, Castignano,
Castorano, Colli del Tronto, Offida e Spinetoli, denominata UNIONE DEI COMUNI
"VALLATA DEL TRONTO" ed approvati, conseguentemente, quali atti fondamentali l’Atto
Costitutivo e lo Statuto dell’Unione;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32,comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000, lo Statuto
definisce gli Organi dell'Unione, i modi e le procedure della loro costituzione, disponendo,
inoltre, necessariamente, la nomina del Presidente dell'Unione tra i Sindaci dei Comuni
interessati, la nomina degli altri organi dell'Unione tra i membri delle Giunte e dei Consigli dei
Comuni associati, garantendo la rappresentanza delle minoranze;

Premesso atto che con le deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 7 del 6.5.2013 e n. 7
del 29.4.2015 si è proceduto alla modifica dell'art. 1, comma 1, dello Statuto dell'Unione a
seguito del recesso dei Comuni di Castignano e di Appignano del Tronto ;

VISTO l'art. 13, commi 1 e 3, dello Statuto, secondo cui:

1. "il Consiglio dell'Unione è composto dai Sindaci o loro delegati e da n. 10 Consiglieri
comunali dei Comuni partecipanti, così suddivisi:
a) 2 eletti dal Consiglio comunale di Castel di Lama;
b) 2 eletti dal Consiglio comunale di Castorano;
c) 2 eletti dal Consiglio comunale di Colli del Tronto;
d) 2 eletti dal Consiglio  comunale di Offida;
e) 2 eletti dal Consiglio comunale di Spinetoli";

3. "Ciascun Consiglio Comunale, nella prima seduta dopo il suo rinnovo, elegge al proprio
interno i membri di sua spettanza garantendo la rappresentanza delle minoranze con il metodo
del voto limitato".

VALUTATA la necessità di provvedere alla nomina dei propri rappresentanti, onde
consentire al Consiglio dell'Unione un rapido insediamento, assolti gli adempimenti legati
all'entrata in vigore dello Statuto;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei due consiglieri Comunali di cui uno
riservato alle minoranze;

UDITE le proposte provenienti dai rispettivi gruppi e precisamente:

Per la  Maggioranza: il consigliere Cristofori;

Per  la  Minoranza il consigliere Camela;

Presenti 13
Astenuti: 1 (Sprecacè)
votanti  favorevoli n. 12

Visto l'esito delle votazioni che precedono;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 19-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DATO ATTO che il Sindaco o suo delegato è membro di diritto del Consiglio
dell'Unione;

D E L I B E R A

1  -  Nominare quali componenti del Consiglio dell'UNIONE DEI COMUNI "VALLATA
DEL TRONTO":

= SINDACO (o suo delegato);

= Cristofori Luca (consigliere di maggioranza);

= Camela Vincenzo (consigliere di minoranza).

**********

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 19-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1007    li 12-07-2018                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1007  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 12-07-2018  al 27-07-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 19-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


